- 1 -

2023年９月 11日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 ネ ク ス テ ー ジ
代 表 者 名  代表取締役会長兼社長   広 田  靖 治

（コード番号：3186  東証プライム・名証プレミア）
問 合 せ 先   取 締 役 執 行 役 員   野 村  昌 史

  （TEL．052-228-6914）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2023年９月 11 日（月）に開催された取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異

動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

当社の代表取締役社長であった浜脇浩次氏（以下「浜脇氏」といいます。）より、本日、代表取締

役社長を辞任したい旨の届出が当社取締役会に提出され、受理されたため、浜脇氏は本日をもって

当社代表取締役社長を退任することとなりました。
浜脇氏は、2016 年２月に当社取締役に就任して以降、生涯取引の拡大に尽力してまいりました。
ベンチャー精神と現場主義を第一に、常に改善・対策を行っていくことが、当社をご利用いただ

くお客様の満足につながり、業界全体の健全化にも貢献できるという信念のもと経営してまいりま

した。
昨今指摘がなされておりますように、当社においても過去に不適切と評価される事象は存在して

おります（詳細につきましては、当社ＩＲサイトに掲載しております、2023 年９月 1 日付の「報道

機関様からのご質問状につきまして」に記載しております）。当社としましては、把握した事象につ

いて適正な対応を行い、再発防止に努めてまいりました。あわせて、それらの事象を隠蔽等するこ

となく、関係各所に正しく報告してまいりました。
しかしながら、近時の社会情勢に鑑みますと、当社がこれまで行ってきた対策が十分なものであ

ったとはいえず、より踏み込んだ対策が必要であると認識するに至っており、発生する要因や環境

そのものを排除する必要があると痛感いたしました。
営業会社としてインセンティブは存在いたしますが、どれだけ仕組みを構築し、プロセスを重視

した評価体制を用いたとしても、結果としてのインセンティブを優先してしまう考えを、すべての

従業員から完全に取り去ることは実現できておりませんでした。これまでの至らぬ点を真摯に反省

し、この度、すべてのインセンティブの廃止とともに、新たな経営体制のもと、経営をしていくべき

- 2 -

だと判断し、今回の届出を受理することといたしました。なお、同氏は当社グループ各社のすべて

の役職から離れる予定です。
今後の経営体制においては、今まで以上にお客様目線で事業を運営し、当社の経営理念である「お

客様に最も愛される企業」の実現に取り組んでいく所存です。

２． 異動の内容

氏名 異動後の役職 異動前の役職

広田 靖治 代表取締役 会長兼社長 代表取締役 会長

浜脇 浩次 （辞任） 代表取締役 社長執行役員

３． 新任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有株式数

(株)

広田 靖治

（1973 年７月 31 日生）

1998年 12月 有限会社オートステージヒロタ（現当社）設立

当社代表取締役社長就任

2010年２月 当社代表取締役社長就任

2011年 12月 株式会社ＡＳＡＰ代表取締役社長就任

2015年 10月 株式会社フォルトゥナ代表取締役社長就任

2017年２月 株式会社ＡＳＡＰ代表取締役会長就任

2017年３月 株式会社ＮＥＷ代表取締役会長就任（現任）

2018年６月 ウエインズインポート株式会社（現株式会社

Ａｉ）代表取締役会長就任（現任）

2019年 12月 株式会社アドバンス（現株式会社ユニバース

レンタカー）代表取締役社長就任

2021年３月 同社代表取締役会長就任

2022年２月 当社代表取締役会長就任

2023年９月 当社代表取締役会長兼社長就任（現任）

1,755,200

４． 就任日

2023 年９月 11 日

以上